Wir beten fiir unsere Verstorbenen
Johanna Breede (83) — Lydia Behrendt (60) — Martha Hofmann (92)

Alle Kinder ab 6 Jahren laden wir am 08.02. zum Kinderfasching von 14:00 bis 17:00 Uhr in
den Pfarrsaal von St. Peter und Paul ein (Eintritt 5,- €).

Seniorengottesdienst in St. Peter und Paul am 10.02. um 14:00 Uhr, anschl. Faschingsfeier
mit den ,Schrittmachern® im Pfarrsaal.

Der Pfarrfasching findet am 14.02. um 19:00 Uhr im Pfarrsaal von St. Peter und Paul statt
(siehe Homepage).

SeMes am 17.02. um 14:30 Uhr in St. Florian (Faschingsfeier mit den ,Schrittmachern®).

10 Tage Fasten mit Impulsen zum Thema ,Was nahrt mich?“. Entweder individuell oder hier
vor Ort von 18.-27.02. Infos im Schaukasten und unter www.10tagefasten.emmanuel.de

Jahreshauptversammlung der KAB am 23.02. um 18:00 Uhr in St. Peter und Paul.
Bibelteilen am 25.02. um 19:15 Uhr in St. Peter und Paul.

Pfarrgemeinderatswahl 2026 in unserem Pfarrverband

Am Sonntag, 01.03. findet die Pfarrgemeinderatswahl unter dem Motto ,Gemeinsam gestal-
ten - Gefallt mir* statt. Die Wahlberechtigten konnen in ihren Wohnortpfarreien wie folgt
wahlen:

- Online-Wahl vom 09.02. bis 25.02. oder
- im jeweiligen Wahllokal am Sonntag, 01.03.

- St. Peter und Paul: 8.30-11.30 Uhr im Pfarrsaal
- St. Florian: 10.45-11.30 Uhr und 12.30-13.00 Uhr im Pfarrsaal oder

mittels Briefwahl: die Wahlbriefe miissen bis spatestens Sonntag, 01.03., 11:30 Uhr fir
St. Peter und Paul bzw. 13.00 Uhr fiir St. Florian beim Wahlausschuss bzw. durch Einwurf in
den Briefkasten des jeweiligen Pfarrbiros im Original eingegangen sein.
Die endgultigen Listen der Kandidierenden werden ab 07./08.02. durch Aushénge in den
Schaukasten, Bekanntmachungen auf der Homepage und in den Gottesdiensten verdffent-
licht.

Bitte beachten Sie, dass in den Ferien beide Pfarrbiiros geschlossen sind.

Erreichbarkeit der Seelsorger nach Vereinbarung:

Dekan Bjorn Wagner (BW) 42 1585 (Pfarrburo St. Peter und Paul)
Pfarrvikar Gregor Schweizer (GS) 7099 80 86 GSchweizer@ebmuc.de
Pfarrvikar Dr. Andreas Schmidt (AS) 70 99 68 61 AndSchmidt@ebmuc.de

Diakon Dr. Cyrille Barbot (CB) 0157 51 64 02 94 CBarbot@ebmuc.de
Pastoralreferent Mateusz Jarzebowski (MJ) 7099 80 87 MJarzebowski@ebmuc.de

Fir Beichte und Seelsorgegesprach melden Sie sich bitte telefonisch oder per E-Mail bei einem der
Seelsorger an. In seelsorglichen Notféllen erreichen Sie uns unter 70 99 68 60.

Auch die Telefonseelsorge (0800 / 111 0 222) ist immer flr Sie erreichbar.

Bankverbindung St. Peter und Paul
DE 19 7509 0300 0002 1448 40

Bankverbindung St. Florian
DE 52 7509 0300 0002 1771 29

Bild © unsplash.com/Henry Lai Gedruckt auf Recyclingpapier

Gottesdienstordnung

und Informationen
vom 02.02. bis 22.02.2026

Vier Heilige
Trudering Riem

S
POnr Jr»\pu_’.gz
trdifan, o, T2 r 0L Y SEHIITNY

57 i Buffetiertuionschi’

o S PRSI PRSI PR Lot P TR N
;'-ﬂu‘u.é'f'.slku;g. ey s[_;._gﬁ(;:-.;m;uu_;& S VAL, & = ety

- . e G e N e

a
e - -

St. Peter und Paul St. Florian
Lehrer-Gotz-Weg 23 Platz der Menschenrechte 2
81829 Munchen 81829 Munchen
Tel. 089/42 1585 Tel. 089/9394 870
st-peter-und-paul.trudering@ebmuc.de st-florian.muenchen@ebmuc.de

www.vier-heilige.de / YouTube: PV4Heilige



Montag
St. Martin
St. Peter u Paul

St. Florian
Dienstag

St. Peter u Paul
St. Florian

St. Florian
Mittwoch

St. Florian

St. Peter u Paul
St. Peter u Paul
Donnerstag

St. Florian

St. Peter u Paul
Freitag

St. Peter u Paul

St. Florian

St. Florian
Samstag

St. Florian

St. Peter u Paul
St. Martin

Sonntag

St. Peter u Paul
St. Florian
Montag

St. Florian
Dienstag

St. Peter u Paul
St. Florian

St. Florian
Mittwoch

St. Florian

St. Peter u Paul
St. Peter u Paul

02.02.
18:00
18:30

19:00
03.02.
16:00
17:15
18:30
04.02.
7:15
17:45
18:30
05.02.
12:00
17:00
06.02.
8:00

19:00
20:15
07.02.
8:00
11:00
18:00

08.02.
9:30
11:30
09.02.
19:00
10.02.
14:00
17:15
18:30
11.02.
7:15
17:45
18:30

DARSTELLUNG DES HERRN (Maria LichtmeR)
Rosenkranz

Festgottesdienst mit Kerzenweihe und Blasiussegen
(Chorgemeinschaft) - Bitte um ihr Kerzenopfer
Internationaler Jugendgebetskreis

HI. Ansgar, Bischof und hl. Blasius, Bischof, Martyrer
Krabbelgottesdienst, anschl. Beisammensein

bis 18.15 Uhr Euch. Anbetung

Eucharistiefeier mit Kerzenweihe und Blasiussegen
HI. Rabanus Maurus, Bischof

Lobpreis, 7:30 bis 8:30 Uhr Eucharistische Anbetung
Rosenkranz

Eucharistiefeier f. + Maria u. Katharina Gruber

HI. Agatha, Jungfrau, Martyrin

Eucharistiefeier

bis 18:00 Eucharistische Anbetung

HI. Paul Miki und Gefahrten, Martyrer

Eucharistiefeier mit anschl. Eucharist. Anbetung bis 9:30
f. + Angeh. Berr / Wagner

Paarsegnung, mit anschl. Beisammensein
Eucharistische Anbetung

Samstag der 4. Woche im Jahreskreis
bis 9:00 Uhr Eucharistische Anbetung
Tauffeier von Philomena Werr (AC, GS)

Vorabendmesse (AS) f. + Gerhard Hechinger - f. + Angeh.
Kirmaier — f. + Rudolf Alka — f. + Karl u. Thekla Mair

5. SONNTAG IM JAHRESKREIS

Pfarrgottesdienst (Bw)

Pfarrgottesdienst mit den Erstkommunionkindern (Gs)
HI. Alto, Abt, Glaubensbote

Internationaler Jugendgebetskreis

HI. Scholastika, Jungfrau

Seniorengottesdienst, anschl. Beisammensein

bis 18.15 Uhr Euch. Anbetung

Eucharistiefeier

Gedenktag Unserer Lieben Frau in Lourdes
Lobpreis, 7:30 bis 8:30 Uhr Eucharistische Anbetung
Rosenkranz

Eucharistiefeier f. + Josefine u. Helmi Risch - f. + Mathias Krolo
f. + Emil Maciejasz — f. + Margareta Dorfler

Donnerstag

St. Florian

St. Peter u Paul
Freitag

St. Peter u Paul

Samstag

St. Florian
St. Peter u Paul
St. Florian
St. Peter u Paul

Sonntag

St. Peter u Paul
St. Florian
Dienstag

St. Florian

St. Florian
Mittwoch

St. Florian

St. Peter u Paul
St. Florian

St. Peter u Paul
Donnerstag

St. Florian

St. Peter u Paul
Freitag

St. Peter u Paul
Samstag

St. Florian

St. Peter u Paul
St. Peter u Paul
St. Peter u Paul

Sonntag

St. Peter u Paul
St. Florian

St. Florian

12.02.
12:00
17:00

13.02.

8:00

14.02.

8:00
17:00
17:15
18:00

15.02.
9:30
11:30
17.02.
17:15
18:30
18.02.
7:15
17:45
18:30
18:30
19.02.
12:00
17:00
20.02.
8:00
21.02.
8:00
11:00
17:00
18:00

22.02.
9:30
11:30
12:30

Donnerstag der 5. Woche im Jahreskreis
Eucharistiefeier

bis 18:00 Eucharistische Anbetung

Freitag der 5. Woche im Jahreskreis

Eucharistiefeier mit anschl. Eucharist. Anbetung bis 9:30
f. + Angeh. Hollain u. Buchner - f. + Schwester M. Adelheide Seifert
HI. Cyrill und hl. Methodius, Patrone Europas
Sammlung fiir die Kirchenheizung

bis 9:00 Uhr Eucharistische Anbetung

bis 17.45 Uhr Beichtgelegenheit

Rosenkranz

Vorabendmesse (GS) f. + Josefa Furch - f. + Irmengard u. Franz
Maier - f. + Adolf Schollerer - f. + Franziska Schattenhofer

6. SONNTAG IM JAHRESKREIS - Sammlung f. die Kirchenheizung
Pfarrgottesdienst (GS)

Pfarrgottesdienst (Gs)

HIl. Griinder des Servitenordens

bis 18.15 Uhr Euch. Anbetung

Eucharistiefeier f. + Elisabeth u. Josef Funer u. Angeh.
Aschermittwoch

Lobpreis, 7:30 bis 8:30 Uhr Eucharistische Anbetung
Rosenkranz

Eucharistiefeier zum Beginn der Fastenzeit
Eucharistiefeier zum Beginn der Fastenzeit
Donnerstag nach Aschermittwoch

Eucharistiefeier

bis 18:00 Eucharistische Anbetung

Freitag nach Aschermittwoch

Eucharistiefeier mit anschl. Eucharist. Anbetung bis 9:30
HI. Petrus Damiani, Bischof, Kirchenlehrer

bis 9:00 Uhr Eucharistische Anbetung

Tauffeier von Alexander Schnauder (cB)

bis 17.45 Uhr Beichtgelegenheit

Vorabendmesse (AS) f. + Hans Simherl - f. + Angeh. Klinger

f. + Angeh. Griinwald

1. FASTENSONNTAG

Pfarrgottesdienst (GS)

Eucharistiefeier (GS) f. + Elzbieta Skowron

Tauffeier von Valentin Stauber (Gs)



