

Wir beten für unsere Verstorbenen

Johanna Breede (83) – Lydia Behrendt (60) – Martha Hofmann (92)

Alle Kinder ab 6 Jahren laden wir am 08.02. zum **Kinderfasching** von 14:00 bis 17:00 Uhr in den Pfarrsaal von St. Peter und Paul ein (Eintritt 5,- €).

Seniorengottesdienst in St. Peter und Paul am 10.02. um 14:00 Uhr, anschl. Faschingsfeier mit den „Schrittmachern“ im Pfarrsaal.

Der **Pfarrfasching** findet am 14.02. um 19:00 Uhr im Pfarrsaal von St. Peter und Paul statt (siehe Homepage).

SeMes am 17.02. um 14:30 Uhr in St. Florian (Faschingsfeier mit den „Schrittmachern“).

10 Tage Fasten mit Impulsen zum Thema „Was nährt mich?“. Entweder individuell oder hier vor Ort von 18.-27.02. Infos im Schaukasten und unter www.10tagefasten.emmanuel.de

Jahreshauptversammlung der KAB am 23.02. um 18:00 Uhr in St. Peter und Paul.

Bibelteilen am 25.02. um 19:15 Uhr in St. Peter und Paul.

Pfarrgemeinderatswahl 2026 in unserem Pfarrverband

Am Sonntag, 01.03. findet die Pfarrgemeinderatswahl unter dem Motto „Gemeinsam gestalten - Gefällt mir“ statt. Die Wahlberechtigten können in **ihren Wohnortpfarreien** wie folgt wählen:

- **Online-Wahl** vom 09.02. bis 25.02. **oder**
- im **jeweiligen Wahllokal** am Sonntag, 01.03.

- St. Peter und Paul: 8.30-11.30 Uhr im Pfarrsaal
- St. Florian: 10.45-11.30 Uhr und 12.30-13.00 Uhr im Pfarrsaal **oder**

· mittels **Briefwahl**: die Wahlbriefe müssen bis spätestens Sonntag, 01.03., 11:30 Uhr für St. Peter und Paul bzw. 13.00 Uhr für St. Florian beim Wahlausschuss bzw. durch Einwurf in den Briefkasten des jeweiligen Pfarrbüros im Original eingegangen sein.

Die endgültigen Listen der Kandidierenden werden ab 07./08.02. durch Aushänge in den Schaukästen, Bekanntmachungen auf der Homepage und in den Gottesdiensten veröffentlicht.

Bitte beachten Sie, dass in den Ferien beide Pfarrbüros geschlossen sind.

Erreichbarkeit der Seelsorger nach Vereinbarung:

Dekan Björn Wagner (BW)	42 15 85	(Pfarrbüro St. Peter und Paul)
Pfarrvikar Gregor Schweizer (GS)	70 99 80 86	GSchweizer@ebmuc.de
Pfarrvikar Dr. Andreas Schmidt (AS)	70 99 68 61	AndSchmidt@ebmuc.de
Diakon Dr. Cyrille Barbot (CB)	0157 51 64 02 94	CBarbot@ebmuc.de
Pastoralreferent Mateusz Jarzębowski (MJ)	70 99 80 87	MJarzebowski@ebmuc.de

Für Beichte und Seelsorgegespräch melden Sie sich bitte telefonisch oder per E-Mail bei einem der Seelsorger an. In **seelsorglichen Notfällen** erreichen Sie uns unter 70 99 68 60.

Auch die Telefonseelsorge (0800 / 111 0 222) ist immer für Sie erreichbar.

Bankverbindung St. Peter und Paul
DE 19 7509 0300 0002 1448 40

Bankverbindung St. Florian
DE 52 7509 0300 0002 1771 29

Gottesdienstordnung und Informationen vom 02.02. bis 22.02.2026



Pfarrverband
Vier Heilige
Trudering Riem



St. Peter und Paul
Lehrer-Götz-Weg 23
81829 München
Tel. 089 / 42 15 85
st-peter-und-paul.trudering@ebmuc.de

St. Florian
Platz der Menschenrechte 2
81829 München
Tel. 089 / 93 94 87 0
st-florian.muenchen@ebmuc.de

Montag	02.02.	DARSTELLUNG DES HERRN (Mariä Lichtmeß)
St. Martin	18:00	Rosenkranz
St. Peter u Paul	18:30	Festgottesdienst mit Kerzenweihe und Blasiussegen (Chorgemeinschaft) - Bitte um ihr Kerzenopfer
St. Florian	19:00	Internationaler Jugendgebetskreis
Dienstag	03.02.	Hi. Ansgar, Bischof und hl. Blasius, Bischof, Märtyrer
St. Peter u Paul	16:00	Krabbelgottesdienst, anschl. Beisammensein
St. Florian	17:15	bis 18.15 Uhr Euch. Anbetung
St. Florian	18:30	Eucharistiefeier mit Kerzenweihe und Blasiussegen
Mittwoch	04.02.	Hi. Rabanus Maurus, Bischof
St. Florian	7:15	Lobpreis, 7:30 bis 8:30 Uhr Eucharistische Anbetung
St. Peter u Paul	17:45	Rosenkranz
St. Peter u Paul	18:30	Eucharistiefeier f. + Maria u. Katharina Gruber
Donnerstag	05.02.	Hi. Agatha, Jungfrau, Märtyrin
St. Florian	12:00	Eucharistiefeier
St. Peter u Paul	17:00	bis 18:00 Eucharistische Anbetung
Freitag	06.02.	Hi. Paul Miki und Gefährten, Märtyrer
St. Peter u Paul	8:00	Eucharistiefeier mit anschl. Eucharist. Anbetung bis 9:30 f. + Angeh. Berr / Wagner
St. Florian	19:00	Paarsegnung, mit anschl. Beisammensein
St. Florian	20:15	Eucharistische Anbetung
Samstag	07.02.	Samstag der 4. Woche im Jahreskreis
St. Florian	8:00	bis 9:00 Uhr Eucharistische Anbetung
St. Peter u Paul	11:00	Tauffeier von Philomena Werr (AC, GS)
St. Martin	18:00	Vorabendmesse (AS) f. + Gerhard Hechinger - f. + Angeh. Kirmaier - f. + Rudolf Alka - f. + Karl u. Thekla Mair
Sonntag	08.02.	5. SONNTAG IM JAHRESKREIS
St. Peter u Paul	9:30	Pfarrgottesdienst (BW)
St. Florian	11:30	Pfarrgottesdienst mit den Erstkommunionkindern (GS)
Montag	09.02.	Hi. Alto, Abt, Glaubensbote
St. Florian	19:00	Internationaler Jugendgebetskreis
Dienstag	10.02.	Hi. Scholastika, Jungfrau
St. Peter u Paul	14:00	Seniorengottesdienst, anschl. Beisammensein
St. Florian	17:15	bis 18.15 Uhr Euch. Anbetung
St. Florian	18:30	Eucharistiefeier
Mittwoch	11.02.	Gedenktag Unserer Lieben Frau in Lourdes
St. Florian	7:15	Lobpreis, 7:30 bis 8:30 Uhr Eucharistische Anbetung
St. Peter u Paul	17:45	Rosenkranz
St. Peter u Paul	18:30	Eucharistiefeier f. + Josefine u. Helmi Risch - f. + Mathias Krolo f. + Emil Maciejasz - f. + Margareta Dörfler

Donnerstag	12.02.	Donnerstag der 5. Woche im Jahreskreis
St. Florian	12:00	Eucharistiefeier
St. Peter u Paul	17:00	bis 18:00 Eucharistische Anbetung
Freitag	13.02.	Freitag der 5. Woche im Jahreskreis
St. Peter u Paul	8:00	Eucharistiefeier mit anschl. Eucharist. Anbetung bis 9:30 f. + Angeh. Hollain u. Buchner - f. + Schwester M. Adelheide Seifert
Samstag	14.02.	Hi. Cyrill und hl. Methodius, Patrone Europas Sammlung für die Kirchenheizung
St. Florian	8:00	bis 9:00 Uhr Eucharistische Anbetung
St. Peter u Paul	17:00	bis 17.45 Uhr Beichtgelegenheit
St. Florian	17:15	Rosenkranz
St. Peter u Paul	18:00	Vorabendmesse (GS) f. + Josefa Furch - f. + Irmengard u. Franz Maier - f. + Adolf Schollerer - f. + Franziska Schattenhofer
Sonntag	15.02.	6. SONNTAG IM JAHRESKREIS - Sammlung f. die Kirchenheizung
St. Peter u Paul	9:30	Pfarrgottesdienst (GS)
St. Florian	11:30	Pfarrgottesdienst (GS)
Dienstag	17.02.	Hi. Gründer des Servitenordens
St. Florian	17:15	bis 18.15 Uhr Euch. Anbetung
St. Florian	18:30	Eucharistiefeier f. + Elisabeth u. Josef Funer u. Angeh.
Mittwoch	18.02.	Aschermittwoch
St. Florian	7:15	Lobpreis, 7:30 bis 8:30 Uhr Eucharistische Anbetung
St. Peter u Paul	17:45	Rosenkranz
St. Florian	18:30	Eucharistiefeier zum Beginn der Fastenzeit
St. Peter u Paul	18:30	Eucharistiefeier zum Beginn der Fastenzeit
Donnerstag	19.02.	Donnerstag nach Aschermittwoch
St. Florian	12:00	Eucharistiefeier
St. Peter u Paul	17:00	bis 18:00 Eucharistische Anbetung
Freitag	20.02.	Freitag nach Aschermittwoch
St. Peter u Paul	8:00	Eucharistiefeier mit anschl. Eucharist. Anbetung bis 9:30
Samstag	21.02.	Hi. Petrus Damiani, Bischof, Kirchenlehrer
St. Florian	8:00	bis 9:00 Uhr Eucharistische Anbetung
St. Peter u Paul	11:00	Tauffeier von Alexander Schnauder (CB)
St. Peter u Paul	17:00	bis 17.45 Uhr Beichtgelegenheit
St. Peter u Paul	18:00	Vorabendmesse (AS) f. + Hans Simherl - f. + Angeh. Klinger f. + Angeh. Grünwald
Sonntag	22.02.	1. FASTENSONNTAG
St. Peter u Paul	9:30	Pfarrgottesdienst (GS)
St. Florian	11:30	Eucharistiefeier (GS) f. + Elzbieta Skowron
St. Florian	12:30	Tauffeier von Valentin Stauber (GS)